АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         		
      30.12.2021                                                                           №   870
г. Рузаевка

О внесении изменений в Муниципальную программу «Экономическое развитие Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.09.2020 № 549 

[bookmark: sub_1]На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2015г. №1868, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия                 п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_2]1. Внести изменения в Муниципальную программу «Экономическое развитие Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.09.2020 №549 (с изменениями от 22.03.2021 №176, от 04.06.2021 №341, от 20.07.2021 №441, от 22.09.2021 №575, от  30.11.2021 №748, от 14.12.2021 № 782), следующего содержания:
1.1. в приложении 2 к Программе:
 - строку 1.2.5. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия подраздела
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание

	
	
	
	начала реализации
	начала реализации
	

	       1.2.5.
	Мероприятие 5: Производство пищевых и косметических продуктов.
	Управление поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района, ООО
 «ОВЕР ФАРМА» (по согласованию
	2020
	2023
	Позволит увеличить оборот малых и средних предприятий, создать 90 дополнительных рабочих мест, увеличить доходность районного бюджета, привлечь инвестиции за период реализации инвестпроекта в сумме -  50,0 млн. руб.



1.2 в приложении 3 к Программе:
  - строку 1.2.5. изложить в новой редакции:

	№п/п
	Статус
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Прогнозная оценка расходов (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.2.5.
	Мероприятие 5: Производство пищевых и косметических продуктов. Общая стоимость – 50000,0 тыс. руб. Период реализации 2020-2025гг.
	Управление поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района, ООО «ОВЕР ФАРМА» (по согласованию)
	всего
	0
	4 167
	8 333
	0
	8 333
	29 167

	
	
	
	республиканский бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	местный бюджет 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	внебюджетные источники
	 
	4 167
	8 333
	 
	8 333
	29 167



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района – начальника управления экономического анализа и прогнозирования А.В. Орехова.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».



[bookmark: _GoBack]
И.о.Главы Рузаевского
муниципального района 	
Республики Мордовия                                                                               А.Б.Юткин


